UF: MINAS GERAIS

MUNICiPIO: PIUMHI

ENTIDADE: SERV. AUTON.

I

DECRETO No:05784 12025
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

Adicionais SUPIEMENTARES para suprir as seguintes dotações do

AUTÀROUIA MUNICIPÀL

SERVICO ÀUTONOMO DE AGUA E ESGOTO

SERVICO AUTONOMO DE AGUÀ E ESGOTO

Saneamento

Saneamento Basico Urbano

Sistema Abastecimento Agua Urbano Rural
AUET,TAçÃO REE.REÀP.SISTEMA ÀGUA URBANO

FOLHA:

DE ÁGUA E ESGOTO

I

-L

O PREFEITO MUNICIPAL de PIUMHI,
Lei tlunicipal N' 2778 / 2025
CONSIDERÀNDO:

no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e,

Abert.ura de Crédito adiciona] por Superávit financeiro de exercicios anteriores com base no Balanço
Patrimonial, para pagamento de despesas diversas no exercicio. Àutorização de crédito suplementar,
nos termos da Lei 2'118/2025,
DECRETA i

Artigo 1o - Eicam abertos creditos
o!çamento vigente:
03

03.01
03.01.01

17

7'7 .5L2
17 .572,0447
r'1 .5L2.0441 .7062

4,4,90,51,00 1194 obras ê rnatalaçõ6s
2.501.000.0000 ouEros Recursos não vinculados

sistema Esgoto Sanitârio Urbano Rural
AMPL. REF.REÀP.SISTEMA ESGOTO URBANO

L2L4 obras ê Instalações
2. 501.000.0000 outtos RecuÍsos não Vincu)'ados

t't .512.0449
11,5t2,0449.1064

4.4.90,51,00

351 . 000,00

351 .000,00

45.000,00
45.000,00

396.000,00TOTÀI,:

Artigo 2o - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1" da I'ei 4320/64.
Por Superavit Financeiro:

396.000,00

Rs

como recurso o abaixo

RS

tigo 30 - Revogadas as disposiçóes em contrário, entra este Decreto em vrgor, na data de sua
ublicaÇáo.

PIUMHI, 4 DE AGOSTO DE 2025

PÀuLo cÉsAR vAz

C P F : 0 1 3 . 3 6 9 . 5 3 1 - 0 I
PREEEITO MUNICIPAL

Diario OfÍcial do Munictpio